FJR1300A
Kast dig ud i det.
I løbet af det sidste årti har denne ekstremt kompetente
motorcykel givet tusindvis af ejere mulighed for at opleve ydelse
på supersportniveau samt enestående fører- og passagerkomfort.
Alt ved denne avancerede sportstouringmotorcykel er designet til
at tilbagelægge enormt store afstande i førsteklasses luksus. Den
4-cylindrede, 1.298 cc rækkemotor med akseldrev leverer
enestående ydelse ved et vrid med håndleddet.
Og med den store 25-liters brændstoftank, den aerodynamiske
kåbe med elektronisk justerbar skærm, det nye fartpilotsystem og
de justerbare kørestillinger får den nye FJR1300A dig frem til din
destination som ingen anden motorcykel.
Jævn, 4-cylindret, 1.298 cc
rækkemotor med YCC-T
Sportsstel i aluminium for adræt
manøvrering
Fuldt justerbar skærm, forskærm, sæde
og styr
Yamaha D-MODE for afdæmpet eller rå
kraft
Brugervenligt "cruise control" system
"Traction Control System" (TCS), der
kan slås til og fra
Stor 25-liters tank, som gør, at du kan
køre længere
Sidetasker, opvarmede håndtag og 12
V stik som standard
Rent og støjsvagt akseldrevsystem
FJR1300A
Bliv bare ved. Forbered dig på en helt ny oplevelse. Du vil nemlig
hurtigt opdage, at denne avancerede
sportstouringmotorcykel er meget mere end
summen af sine højteknologiske dele.
Med ejerskabet af en FJR1300A følger et helt nyt
syn på livet. Afstand vil ikke længere være nogen
hindring. Og de ture, du indtil nu har tænkt, at du
aldrig ville komme på, bliver nu mulige.
Denne imponerende motorcykel er bygget til at
kunne køre 1000 km eller mere om dagen og åbner
dermed en helt ny verden af muligheder for dig og
din partner. Motorcyklen kombinerer ydeevnen fra
en sportsmotorcykel med langdistanceluksus og er
med sin høje standardspecifikation klar til at køre
dig til ganske særlige steder.
FJR1300A
Højtydende, 4-cylindret, 1.298 cc rækkemotor
Denne avancerede, 4-cylindrede kraftstation af en rækkemotor er
udstyret med en YCC-T (Yamaha Chip-Controlled Throttle), som giver
en jævn kraftoverførsel og sikrer en enestående sportsydeevne. Det
høje moment giver en kraftig acceleration i alle gear, og den
imponerende kraft på højeste niveau gør, at du kan tilbagelægge
enorme afstande uden de store anstrengelser.
Fuldt justerbar ergonomi giver øget komfort
For at give maksimal kørekomfort er FJR1300A konstrueret, så det er nemt
at justere kørestillingen og aerodynamikken. Sædehøjden og styrets
position kan finindstilles til forskellig slags kørestile. Derudover er der også
en elektrisk justerbar skærm og et luftsystem, som begge giver ekstra
beskyttelse mod vinden.
Avancerede elektroniske styresystemer
Den sidste nye FJR1300A nyder godt af nogle af de mest avancerede
elektroniske styresystemer i branchen. Et "traction control system" (TCS), der
kan slås til og fra, giver øget tryghed, idet det forhindrer baghjulet i at spinne.
Samtidig er der med det nye Yamaha D-Mode-system mulighed for at vælge
mellem afslappet indstilling og sportsindstilling af motoren.
Cruise control
Når man er på tour, kan man dække mange tusinde kilometer på få dage, så alt,
hvad der kan få de mange timer i sadlen til at være mere afslappende, tages imod
med kyshånd. Det nyeste "cruise control" system, der fungerer mellem 3. og 5.
gear (dvs. fra 50 km/t til 180 km/t), øger køreglæden og hjælper samtidig føreren
med at overholde fartgrænserne.
Avanceret tredelt instrumentering
Som supplement til de avancerede sportstouringspecifikationer er den sidste
nye FJR1300A nu udstyret med et højt specificeret tredelt instrumentpanel.
Denne højteknologiske konsol, der leder tankerne hen på instrumentbrættet i
en bil, omfatter en analog omdrejningstæller til venstre, et digitalt
speedometer i midten og et multifunktionelt punktmatrixdisplay til højre.
Aerodynamisk stel
Der er gjort alt for at sikre, at FRJ'ens slanke stel giver optimal beskyttelse mod
vinden og dermed øget kørekomfort. For at give øget komfort er den sidste nye
model udstyret med en nydesignet vindskærm og forskærm samt en modificeret
central luftkanal, hvilket giver bedre beskyttelse mod vinden, samtidig med at
motorcyklens effektive aerodynamik bevares.
FJR1300A
Motor
Motortype væskekølet, 4-takts, DOHC, fremadvippet, parallel 4-cylindret
Slagvolumen 1.298cc
Boring x slaglængde 79,0 mm x 66,2 mm
Kompressionsforhold 10,8 : 1
Maks. effekt 107,5 kW  (146,2PS) @  8.000  rpm
Maks. moment 138,0 Nm  (14,1 kg-m)  @  7.000  rpm
Smøresystem Vådsump
Karburator Benzinindsprøjtning
Koblingstype Våd, multi-disc fjedret
Tændingssystem TCI
Startersystem Elektrisk
Transmissionssystem Konstant indgreb, 5-trins
Final transmission Aksel
Stel
Stel Aluminium, Diamantformet
Affjedringssystem for Teleskopgaffel, Ø 48 mm
Vandring for 135 mm
Styrehjulsvinkel 26º
Efterløb 109 mm
Affjedringssystem bag Linket monoshock med fjederjustering
Vandring bag 125 mm
Forbremse Hydraulisk dobbeltskive, Ø 320 mm
Bagbremse Hydraulisk enkeltskive, Ø 282 mm
Fordæk 120/70 ZR17M/C (58W)
Bagdæk 180/55 ZR17M/C (73W)
Dimensioner
Samlet længde 2.230 mm
Samlet bredde 750 mm
Samlet højde 1,325/1,455 mm
Sædehøjde 805/825 mm
Hjulafstand 1.545 mm
Min. frihøjde 130 mm
Køreklar vægt (med fuld olie- og
benzintank)
289 kg
Tankkapacitet 25 liter
Olietankkapacitet 4,9 liter
Brug altid hjelm, øjenbeskyttelse og beskyttelsestøj. Yamaha opfordrer dig til at køre sikkert og respektere andre kørere og miljøet.
Specifikationerne og udseendet af de viste Yamaha-produkter kan ændres uden varsel, og de kan variere alt efter krav og forhold. Kontakt
venligst din Yamaha-forhandler, hvis du ønsker yderligere oplysninger.
Farver
FJR1300A
Magnetic Bronze Frosted Blade Midnight Black
Udvalgte tilbehør
50L Top Case Touring
For alle FJR1300A tilbehør, kan du besøge vores hjemmeside, eller kontakt din lokale forhandler.
Yamahas kvalitetskæde
Yamahas teknikere er fuldt oplært og udstyret til at tilbyde den bedste service og rådgivning i forhold til
dit Yamaha-produkt. Derfor anbefaler Yamaha på det kraftigste, at du besøger en officiel Yamaha-
forhandler ved alle dine servicebehov.
Yamahas originale dele og tilbehør er særligt udviklet, designet og testet til vores Yamaha-produktserie.
Yamaha anbefaler Yamalube®, som er vores egen serie af højteknologiske smøremidler og livseliksiren
for Yamaha-motorer. De er udviklet til at forsætte med at virke effektivt, uanset hvor du kører.
Ud over funktionelt og stilmæssigt tilbehør tilbyder Yamaha en serie innovativt køreudstyr i høj kvalitet,
der er designet til at give dig komfort og beskyttelse. Vi tilbyder også en omfattende serie af afslappet
påklædning. For yderligere oplysninger henvises til:
Oplev mere af
Yamaha FJR1300A med din
mobiltelefon
Yamaha Motor Scandinavia
Agerhatten 27A
5220 Odense SØ
Danmark